Publicado no site da FCC em 25/05/2010

SERGIPE GÁS S.A. - SERGÁS
EDITAL 05/2010

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS E REDAÇÃO

A SERGIPE GÁS, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Concurso Público destinado ao
preenchimento de vagas para o Quadro de Pessoal da SERGAS RESOLVE:

I.  DIVULGAR, de acordo com o item 6 do Capítulo XIV do Edital 01/2010, de Abertura de Inscrições,

publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe, de 09/02/2010 e, retificado pelo Edital 02/2010
publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe, de 22/02/2010, o Resultado das Provas
Objetivas para todos os cargos e das Provas de Redação para os cargos de Analista de Sistemas,
Contador, Economista e Secretária Executiva, no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br) e da e SERGAS (www.sergipegas.com.br).

II.  NOTICIAR, aos candidatos ao cargo de Assistente Técnico de Contabilidade, em face do

resultado de análise de recursos promovida pela Fundação Carlos Chagas, a alteração de
gabarito para a questão indicada abaixo:

Questão 27 tipo 1 - B
Questão 27 tipo 2 - D
Questão 28 tipo 3 - D

III. INFORMAR que os demais recursos foram julgados improcedentes e suas respectivas respostas

ficarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) pelo prazo de
7 dias, a contar da publicação deste edital, conforme item 13 do Capítulo XI do Edital de Abertura
de Inscrições.

IV INFORMAR que será concedida vista da Prova de Redação de acordo com o estabelecido no
item 6 e respectivos subitens do Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições.
1. A vista da Prova de Redação será disponibilizada no endereço eletrônico

www.concursosfcc.com.br a partir da publicação deste Edital.
2. Para acesso a sua prova, o candidato deverá seguir as instruções disponíveis no link de vista

de prova constante do site da Fundação Carlos Chagas.

V - Os recursos quanto ao Resultado da Prova Objetiva e a Vista da Prova de Redação deverão ser
interpostos através dos Correios, por SEDEX, à Fundação Carlos Chagas (Serviço de
Atendimento ao Candidato - SAC - Ref.: Recurso/SERGAS, Av. Professor Francisco Morato,
1565 – Jardim Guedala, São Paulo – SP, CEP 05513-900), no prazo de 2 (dois) dias úteis após a
publicação deste Edital, conforme Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições.

Aracaju/SE, 25 de maio de 2010.
Sergipe Gás - SERGAS